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Konu: İhracatta DTS hk.        Tarih: 19.11.2018 
Kayıt Sayısı: 19.11.2018 / 38990027 

 
 

T.C. 
TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne 
 
 
  
İlgi: a)02.05.2007 Tarih ve 26510 R.G. 2007/10 sayılı Başbakanlık Genelgesi 
  b) Bazı Tarım ürünlerinin ihracatında ve ithalatında Ticari Kalite Denetimi Tebliği 

 (2018/21) 
   c) 1-2 Kasım 2018 tar. Dış Tic. İşlemlerinde belge ve maliyetlerin azaltılması çalıştayı  
 

Bilindiği üzere; İhracat işlemlerinin Hızlandırılması ile ilgili ilgi (a)’da belirtilen Başbakanlık 
genelgesi ile hazırlanan İhracat Stratejik planı çerçevesinde ihracat artışının sürdürülebilir bir yapıya 
kavuşturulması amacıyla bürokratik engellerin kaldırılarak işlemlerin hızlandırılması ve rekabetçi bir 
yapının oluşturulması amaçlanmıştır. Aynı doğrultuda 01 ve 02 Kasım 2018 tarihinde Ankara’da 
gerçekleştirilen “Dış Ticaret İşlemlerinde Belge ve Maliyetlerin Azaltılması Yönündeki 
Farkındalığın Arttırılması Çalıştayı”nın da amacı doğrultusunda özellikle ilgi (b)’de belirtilen DTS 
Tebliğinde olduğu gibi, bahse konu tebliğin 1. Maddesi: 

“Amaç 
MADDE 1 – (1) Bu Tebliğin amacı; Ek-1 ve Ek-2’de belirtilen ihracata ve ithalata konu 

ürünlerden gerekli görülenlerin ticari kalite yönünden uygunluğunun gerektiğinde risk analizi esaslı 
olarak denetlenmesine ilişkin usul ve esasları belirlemektir.” 
Şeklinde olup, uygulamada bir ihracat veya ithalat ürününün birden çok kurumca muayene ve 
kontrolüne tabi tutulmaktadır. Farklı kurumlarca yapılan bu kontroller maliyet, zaman ve iş kaybına 
yol açmaktadır.  
 Örneğin; bir konteyner narenciye ihracatı için İl Zirai Karantina Müdürlüğünce ziraat 
mühendisi düzeyinde bir inspektör, eşyanın ihracata hazır bulunduğu depoya giderek bitki sağlığı 
yönünden kontrolünü yapmaktadır. Diğer taraftan Tarım il Müdürlüğü memurları tarafından zirai 
karantina memurunun talebi üzerine insan sağlığı açısından ihracat eşyası ürüne ve gideceği ülkeye 
göre 1/2, 1/4, 1/10 veya 1/20 oranında analize tabi tutulmaktadır. Ancak çıkan analiz sonucunu zirai 
karantina memurları değerlendirip bitki sağlık sertifikasını düzenlemektedir. Bir diğer taraftan DTS 
grup denetmenleri, aynı eşyayı ticari kalite, kalibrasyon ve etiketleme yönünden eşyanın bulunduğu 
depoda muayene etmekte ve TAREKS sistemi üzerinden onay vermektedir. 
 Zirai karantina memurlarının düzenlediği sağlık sertifikasının üzerinde eşyanın sağlık ve kalite 
yönünden denetim sonuçları, ürünün cinsi, ihracat parti numarası, kap adedi, net kg.’ı ve brüt kg’ı, 
ihracatçı firma, alıcı firma, gideceği ülke gibi bilgilerin tamamı bulunmaktadır. Aynı ürün için bir tek 
ziraat mühendisi ile yapılacak muayene ve denetimler maalesef üç ayrı kurum üç ayrı memur, bununla 
birlikte üç ayrı araç ve üç ayrı takip elemanı gerektirmektedir. 
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 Konunun ihracatçı firmaların maliyeti, yaşanan zaman ve iş kaybının önlenmesi ve ilgi (c) 
konusu çalıştayın ruhuna uygun hale gelmesi için yukarıda bahsi geçen ve üç kurumun yapmış olduğu 
muayene ve analizleri bir tek kurumun (Zirai Karantina Müdürlüğü İnspektörleri) memuru tarafından 
yapılabileceği mütalaa edilmektedir. 
 

Gereğini takdir ve tensiplerinize arz ederiz. 
 

Saygılarımızla,          

                                                     
Aslıhan ÇELEBİ     Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 
 
 

Hüseyin SARIDAĞ 
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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